（公印省略）
神健保医第365号
令和４年６月１日

関係団体、医療機関　各位

神戸市保健所長　楠　信也

院内感染対策サーベイランス事業(JANIS)と感染対策連携
共通プラットフォーム(J-SIPHE)に係る説明会の御案内について（周知依頼）

平素より本市の保健行政の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
標記のことについて、厚生労働省より通知がありましたのでお知らせいたします。
会員、職員等関係者に通知内容の御周知をいただきますようお願いいたします。

記
１　通知文
令和４年５月27日厚生労働省健康局結核感染症課情報管理係事務連絡
別添のとおり
２　概要
院内感染対策サーベイランス事業（JANIS）と感染対策連携共通プラットフォーム
（J-SIPHE）の目的、背景、運営体制等の概要について、厚生労働省が次のとおり説明会を開催する。
（１）日時：令和４年７月22日（金）13：30～15：00
（２）方法：オンライン（Zoomウェビナー）
（３）申込方法：Ｅメール（宛先：register@nih.go.jp）にて直接申込（先着順）
メール件名	JANIS・J-SIPHE説明会参加申込
メール本文	参加希望者の所属、氏名を記載

医務薬務課　医務担当
電話：078－322－6797
E-mail: imuyakumu@office.city.kobe.lg.jp

[bookmark: _GoBack]